

MINISTERIO DE CULTURA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

12 de diciembre de 2022

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(CULTURA-CCC-PEPU-2022-0004)**

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE EQUIPOS: AUDIOVISUALES, INSTRUMENTOS, ACCESORIOS Y CABLES PARA EXCEPCION CON PROVEEDOR UNICO.**

Detalle

Item	Código DGCP	Cuenta	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$	Irbis	Monto con irbis
1	26121604	2.3.9.6.01	Cable de micrófono de 15 pies	UD	5	\$2,121.00	\$10,605.00	\$1,908.90	\$12,513.90
2	52161520	2.6.2.1.01	Micrófono DM-305	UD	7	\$2,165.26	\$15,156.82	\$2,728.23	\$17,885.05
3	52161611	2.3.9.8.02	Soporte para micrófono	UD	10	\$226.98	\$2,269.80	\$408.56	\$2,678.36
4	26121604	2.3.9.6.01	Cable de balanceado XLR de 10 pies	UD	2	\$1,981.94	\$3,963.88	\$713.50	\$4,677.38
5	60131401	2.6.2.4.01	Set de hardware para batería Yamaha	UD	2	\$22,240.64	\$44,481.28	\$8,006.63	\$52,487.91
6	60131405	2.6.2.4.01	Pedal para batería Yamaha	UD	2	\$5,184.01	\$10,368.02	\$1,866.24	\$12,234.26
7	56101504	2.6.1.1.01	Banco de batería	UD	3	\$4,694.99	\$14,084.97	\$2,535.29	\$16,620.26
8	26111905	2.3.9.8.01	Clutch en hi hat	UD	3	\$1,198.00	\$3,594.00	\$646.92	\$4,240.92
9	11162117	2.3.2.1.01	Parcho 14", redoblante superior	UD	10	\$1,005.27	\$10,052.70	\$1,809.49	\$11,862.19
10	45111801	2.6.2.1.01	Amplicador de sonido Action-508A	UD	12	\$38,317.00	\$459,804.00	\$82,764.72	\$542,568.72
11	45111801	2.6.2.1.01	Mezcladora analoga	UD	6	\$19,697.43	\$118,184.58	\$21,273.22	\$139,457.80
12	26121604	2.3.9.6.01	Cable de XLR-F-XURM de 25 pies	UD	14	\$2,432.00	\$34,048.00	\$6,128.64	\$40,176.64
13	60131401	2.6.2.4.01	Par pedestales bocina c/ bulto	UD	6	\$10,231.00	\$61,386.00	\$11,049.48	\$72,435.48
14	60131401	2.6.2.4.01	Set HCS 14/16/20	UD	3	\$12,770.00	\$38,310.00	\$6,895.80	\$45,205.80
15	60131401	2.6.2.4.01	Cymbal Set HCS	UD	2	\$17,093.88	\$34,187.76	\$6,153.80	\$40,341.56

/UR.09.2019



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	60131401	2.6.2.4.01	Redoblante de 14 x 6.5 metal, Yamaha	UD	1	\$12,531.00	\$12,531.00	\$2,255.58	\$14,786.58
17	60131401	2.6.2.4.01	Redoblante de 14 x 5.5 metal, Yamaha	UD	1	\$11,273.27	\$11,273.27	\$2,029.19	\$13,302.46
18	60131401	2.6.2.4.01	Atril para platillo	UD	5	\$5,845.00	\$29,225.00	\$5,260.50	\$34,485.50
19	60131401	2.6.2.4.01	Soporte para redoblante	UD	1	\$4,883.00	\$4,883.00	\$878.94	\$5,761.94
Total Estimado =							918,409.08	165,313.63	1,083,722.71

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad	Fecha necesidad
1	Sede		Diciembre del 2022

Angel Cuevas R.

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

/UR.09.2019